МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«J0» 08 2020 г. №

О проведении Республиканского конкурса авторских программ и
методических разработок заместителей директоров по воспитательной

работе учреждений среднего профессионального образования Республики
Дагестан по предупреждению девиантного поведения обучающихся

В соответствии с пунктом 1.1.4 Перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений несовершеннолетних в Республике Дагестан
2019-2021 годы» государственной программы «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020
годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22
декабря 2014 г. № 659 (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 июля 2019г. № 177) (далее -
Подпрограмма),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15 октября по 10 ноября 2020 г. Республиканский конкурс

авторских программ и методических разработок заместителей директоров по
воспитательной работе учреждений среднего профессионального образования
Республики Дагестан по предупреждению девиантного поведения обучающихся
(далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1 Положение о Конкурсе (приложение №1);
2.2. состав оргкомитета Конкурса и экспертной комиссии Конкурса

(приложения № 2, 3).
3. Определить ответственным за организацию и проведение Конкурса

государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Дагестанский институт развития образования»
(далее - ГБОУ ДПО «ДИРО») (Джамалудинов Г.М.).

4. Руководителям образовательных организаций среднего
профессионального образования обеспечить участие в Конкурсе заместителей
директоров по воспитательной работе в указанные настоящим приказом сроки.

5. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур произвести
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ ДПО «ДИРО» на
оплату Конкурса за счет средств Подрограммы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова

Проект приказа подготовила:
главный специалист-эксперт Отдела
по координации воспитательной работы
и поддержки талантов детей З.Д. Самедова

Согласовано:
заместитель министра А.С. Арухова

статс-секретарь - заместитель министра Т.М. Кудаев

начальник Управления экономики, финансов и конкурсных процедур А.С. Магомедов

начальник Отдела по координации воспитательной работы
и поддержки талантов детей М.В. Омарова

корректор Д. Г. Абдурахманова